
5.B – DOMÁCÍ PŘÍPRAVA – plán od 11. 5. do 15. 5. 2020 

 

V přílohách emailu, který obdrží rodiče,  jsou pracovní listy a správná řešení  úkolů. 

 
 

Český jazyk 

Slovesa – procvičení  

Uč. str. 161 / 1 doplnit i/y  a určení sloves  

(úkol v google učebně nebo pracovní list v příloze) 

161/ 2 ústně 

 

 Slohové cvičení (společný úkol s Vlastivědou):  

uč. str. 140 -141 / 1 - 5 ústně 

141/ 5-7 samostatná práce – Popište co nejlépe, vytvořte projekt na list A4. Využijte osnovu 

z učebnice, informace v učebnice Vlastivědy nebo internetu, vlastní zkušenosti, obrázek nebo fotografie. 

             

+ https://www.umimeto.org/ česky – procvičujte pravopis 

 

Samostatnou práci uložte v  google classroom (kurz ČJ)  nebo pošlete na můj email. 

 

 

 

Matematika 

Geometrická tělesa – krychle a kvádr 

Uč str. 105 – ukazujte si na svých modelech (úkol z minulého týdne) 

             cv. 5 Nakreslete do čtverečkovaného papíru  

PS str. 51 – tělesa 

      str. 20 – práce s daty  

 zopakovat si můžete pomocí videa: https://www.matyskova-matematika.cz/5-rocnik-1-dil/video/str-37/ 

 

PS str. 20/ cv. 2 Vypočítejte a výsledky zapište do testu v učebně (kurz M) nebo ofoťte a pošlete na můj email. 

 

 

 

 

 

https://www.umimeto.org/
https://www.matyskova-matematika.cz/5-rocnik-1-dil/video/str-37/


 

 

Anglický jazyk 

Lekce U4 –  MY HOUSE 

UČ. str. 72 – 73 Poslechněte si úvodní text a prohlédněte si video 

        str.  74 – slovní zásoba – dům + popis pomocí předložek (podle lekce 1D – str. 32-33) 

        str. 75 -  tabulka zájmen – osobní a přivlastňovací 

PS str. 28, 29, 30 – tabulka zájmen 

      Str. 69 – slovíčka: Zapište si do slovníčku ta, která ještě neznáte. 

 

Vlastivěda: 

Společný úkol s ČJ 

Pracujte s údaji o Jihočeském kraji – poloha, povrch, vodstvo… 

Aplikujte je na vaši obec, ve které žijete nebo město Jindřichův Hradec. 

 Zařaďte je do textu 

 

 

 

  

 

Přírodověda  

Video : https://www.youtube.com/watch?v=LtNJy-rLpao  oko 

 https://www.youtube.com/watch?v=s1sMvYOBDU4 ucho 

      
uč. str. 62 - 63 

Zápis do sešitu proveďte samostatně podle předchozích kapitol a následující zápis dokončete, využijte tučně 

vytištěná slova v textu. 

 

SMYSLY 

 

Člověk má 5 základních smyslů: zrak, …….. 

 

Zrak  – smyslový orgán: oko 

 - vnímáme světlo, barvy, tvary, a pohyb 

 - vady: krátkozrakost, dalekozrakost, barvoslepost, slepota 

 - ochrana: dostatečné osvětlení, ochranné a sluneční brýle 

Sluch -  

 

   

 

https://www.youtube.com/watch?v=LtNJy-rLpao
https://www.youtube.com/watch?v=s1sMvYOBDU4

